faciendi libidine possetis avertere et vestras pariter animas

liberare; quamquam, etsi timor ac periculum mortis immineret,

vos tamen a libertate vestri sacerdotalis officii desistere non

oporteret.

Unde rogamus vos et apostolica auctoritate monemus, ut, in

unum congregati, patriae vestrae famae'' atque saluti consulatis

et, communi consilio ac coniunctissimis animis regem alloquentes,

de sua eum et regni confusione atque periculo commoneatis et,

quam criminosa sint eius facta atque consilia, in faciem ei osten-

dentes, omni exhortatione eum flectere studeatis: quatenus ra-

pinam supra scriptis negociatoribus factam emendet — quae nisi

reddita fuerit, sicut vos ipsi scitis, infinitam discordiam et ini-

micitias inter multos pariet
—

;
de cetero delicta sua corrigat et,

relictis iuventutis suae moribus, attritam regni sui dignitatem

et gloriam tenendo iustitiam reparare incipiat; et, ut ceteros ad

ea quae recta sunt cohercere valeat, ipse primum quae sunt ini-

qua relinquat.

Quodsi vos audire noluerit et, abiecto timore Dei, contra

regium decus, contra suam ^
et populi salutem, in duritia cordis

sui perstiterit, apostolicae animadversionis gladium nequaquam

eum diutius eifugere posse, quasi ex ore nostro sibi notificate.

Propter quod et vos, apostolica auctoritate commoniti atque con-

stricti, matrem vestram sanctam Romanam et apostolicam eccle-

siam debita fide et obedientia imitamini; et, ab eius vos obse-

quio atque communione penitus separantes, per universam Fran-

ciam omne divinum officium publice celebrari interdicite.

a. patriae, famae vestrae c. b. sua c.

GREGORn Vn REGISTRI H 5. 117

Quodsi nec huiusmodi districtione voluerit resipiscere, nulli 1074

clam aut dubium esse volumus, quin modis omnibus regnum
"

Franciae de eius occupatione, adiuvante Deo, temptemus eripere.

Sane si in hoc tanto tamque necessario negocio tepidos vos

cognoverimus
— non iam amplius dubitantes, quin, vestra fiducia

fultus, incorrigibilis perduret
— vos ipsos, sicut socios et com-

plices scelerum eius, episcopali privatos officio, pari vindictae

iaculo feriemus.

Testis enim nobis est Deus et propria conscientia, quod

haec neque precibus neque pretio alicuius ducti dicimus nec in

animum induximus. Sed solo dolore tacti intrinsecus, quod tam

nobile regnum et tam infinitus populorum numerus unius per-

ditissimi hominis culpa depereunt, tacendo dissimulare nec pos-

sumus nec debemus. Memores igitur illius divinae dicti sapien-

tiae: Qui timet hominem, cito corruet, et qui sperat in Domino,

suhlevahitur \ ita agite, ita vos habetote, ut, quam sit vobis libera

mens et lingua, ostendatis; nec, timentes hominem, infirmitatis

vestrae ruinam patiamini; sed, confortati in Domino et in po-

tentia virtutis eius'^, sicut strennui milites Christi ad celsitudinem

praesentis et futurae gloriae sublevemini.

Praeterea multum rogamus et admonemus dilectionem ve-

stram, quatenus Lanzelinum Belvacensem militem convenientes,

ut Folcerium Carnotensem, fidelem nostrum — quem ab aposto-

lorum lirainibus revertentem cepit
— nihil de bonis eius retinens,

illesum dimittat, ex parte beati Petri et nostra apostolica aucto-

ritate commoneatis. Quod si facere contempserit, spiritualibus

et secularibus armis eum insequi et urgere non prius desistatis,

quam, relicto sancti Petri peregrino, etiam, si quid pro re-

demptione illius accepit aut pepigit, simul reddere aut refutare

cogatis. Data Tiburis 4 Idus Septembris, indictione 13.

1. Prov. 29, 25. 2. Ephes. 6, 10.
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II 6. Geromirum episcopum Pragensem gramter corripit, quod

fide fracta et contra suum praeceptum hona quaedam oc~

cupaverit; quae lohanni episcopo Moraviensi reddi iuhet,

Hortatur, ne pacem perturhet cum Wratizlao II duce con-

ciliatam, utque cum episcopo Moraviensi Romam aut ipse

veniat aut legatos mittat.

1074 Gregorius episcopus servus servorum Dei Geromiro" Bra-

gensi episcopo
—

quod non meretur — salutem et apostolicam

benedictionem.

Venientem te hoc anno ad apostolicam sedem, apostolica

utentes mansuetudine, multo benignius multoque mitius, quam
facta tua mererentur, suscepimus^ atque tractavimus. Sed tu,

more tuo malum pro bono reddens, contempta nostra caritate

et apostolica auctoritate, contra interdictum nostrum de bonis et

rebus, unde inter te et lohannem episcopum Marovensem lis est,

te intromittere ausus es et, quod valde nobis molestum est,

nostra concessione te id fecisse, mentitus es. Nos equidem memi-

nimus sic decrevisse: ut episcopus Marovensis terram et alia, de

quibus inter vos discordia erat, usque ad futuram synodum cum

omni pace et quiete tenere deberet. Hoc in litteris nostris
^

fratri

tuo duci expresse significavimus. Hoc tu ut nullatenus impedires,

in manum nostram promittendo firmasti; sed% ut verbum inde

mutaremus hoc, cum multum instares, neque precibus neque

pretio impetrare potuisti. Porro in novissimis quasi quasdam

novas querelas super fratre tuo Wratizlao^ duce — quod frau-

dulenter te fecisse, nunc cognoscimus
—